
REFERAT AF INSTITUTFORUM DEN 14. DECEMBER 2007 

 

 

 

Ad 1) Korte meddelelser ved institutlederen og gensidig orientering. 

 

Claus startede mødet med at henvise til det udsendte nyhedsbrev (det blev udsendt sammen med 

mødeindkaldelsen). Desuden nævnte han, at Hans Jørgen Munkholm for nylig har kunnet fejre 40 års 

jubilæum i statens tjeneste. Hans Jørgen har dog ikke tilbragt alle årene på IMADA. 

Claus gjorde desuden opmærksom på, at man skal være behjælpelig med at sørge for, at gæster får 

afleveret udlånte IMADA nøgler tilbage inden afrejse. Fremover vil proceduren for nøgleudlån blive 

ændret, således at man skal kvittere for modtagelsen. Desuden vil værten får en reminder fra 

sekretariatet dagen før gæstens afrejse. Claus talte også om, at man vil få lavet en liste over ansattes 

pårørende, så det er muligt at kontakte nogen i nødstilfælde. 

Claus orienterede om, at han næsten har holdt GRUS med alle grupper på instituttet. Næste trin vil 

være MUS, og man bedes kontakte Lone for at aftale et tidspunkt, når man får en mail herom fra Claus. 

Der er nu blevet afsat et lokale til IMADAs fagråd. Værkstedet vil blive flyttet til et andet lokale, 

hvorefter fagrådet vil kunne findes i det så forhenværende værksted. Claus og Anders F. er på udkig 

efter et passende sted for værkstedet. Der er på fakultetet blevet udfærdiget en lokalenøgle for optimal 

udnyttelse af lokalerne. Claus og Per vil se på denne i den nærmeste fremtid. 

Alle ansatte er blevet fotograferet til en poster, som blev sendt rundt sammen med mødeindkaldelsen. 

Der vil blive opsat en poster ved begge indgange til IMADA. 

Claus orienterede om, at SDUs ledelse har udfærdiget et værdigrundlag, som vil blive taget op til debat 

d. 7/2-08 på et stormøde i O100. Hvert institut vil blive repræsenteret af institutlederen, en person fra 

VIP gruppen og en person fra TAP gruppen. 

Claus talte dernæst om ændringen af folkeskolelæreruddannelsen, som Aarhus Universitet har 

involveret sig i. SDU planlægger at reagere på dette i samarbejde med University College Lillebælt, 

som er den tidligere udbyder at uddannelsen. 

 

Ad 2) Udviklingskontrak 

 

Så er udviklingskontrakten mellem SDU og Videnskabsministeriet på plads. Det betyder, at der nu er 

nogle reelle ting, som instituttet skal opfylde. Claus ønsker en debat på instituttet om, hvordan IMADA 

stiller sig til kontrakten. Der vil så blive udfærdiget en handlingsplan ud fra hvilket punkter, man 

ønsker at tage fat i. 



Ad 3) Præsentation af samarbejdet mellem IMADAs geometrigruppe og IFKs 

partikelfysikgruppe. 

 

Martin Svensson præsenterede medarbejderne i IFKs partikelfysikgruppe. De fortalte hver især om 

deres arbejde og samarbejdet med geometrigruppen. 

 

Ad 4) Eventuelt. 

 

Claus talte om det meget kaotiske år, IMADA har gennemgået. Han fortalte dernæst om de mange nye 

udfordringer og nye ansættelser, som vi står overfor i det nye år. 

Rektor har meldt ud, at det nu er lovligt at give de ansatte nogle personalegoder. Der vil senere blive 

meldt ud, hvad der er for muligheder. I første omgang er Claus ved at planlægge en institutudflugt, som 

instituttet vil være vært for. 

 

 

Mødet sluttede kl. 11.10. 

 

 

 

Claus Michelsen, Institutleder 

Lone Seidler Petterson, Institutsekretær 


